1) L₂: cardamomi. — 2) in F₁ volgt nu: .ḡ.i. — 3) ontbreekt in F₁. — 4) in F₂ volgt hierop eerst: petroselini. — 5) ontbreekt in F₁ en F₂; in L₂ volgt op gard. eerst: sem. lini. — 6) ontbreekt in F₁ en F₂; F₂ heeft in de plaats daarvan: sem. lini., sem. apii, wat ook bij NM voorkomt. — 7) ontbreekt in F₁; F₂ en L₂ hebben alleen spermatis. — 8) in F₂ volgt nog het een en ander; zie woordenlijst. — 9) tot 10) ontbreekt in F₁. — 10) zie 9). — 11) tot Recipe ontbreekt in F₁. — 12) L₂: capillis. — 13) F₁: .ḡ.iiii. — 14) tot 15) ontbreekt in F₁. — 15) zie 3). — 16) geen gewichtstecken ingevuld in L₁; de andere texten hebben alle: .ḡ.i. — 17) ontbreekt in L₂. — 18) F₁ en NM: .ḡ.ii. — 19) F₁: .ḡ.ii.; NM: .ḡ.S. — 20) ontbreekt in F₁. — 21) van hier af tot het eind ontbreekt in F₁ en NM. — 22) l. madefac. — 23) L₂: .ḡ.i. — 24) L₂: videlicet.

II.

fol. 10 v. a.

vrouwe

Confectio vere ¹⁾ Nemt amber van orient of van occident .i.ſ.ſ. canfer .5. granen. Dus suldijt vergadren. Nemt .i. cociola ²⁾. (fol. 10 v. a.) daer men dore zift cyroop niet groet gegaet. ende doeter toe amber daerna doet opt fier ende latet smelten. ende dan doet af ende minct derin poeder van lignum aloës ende muscum ende canfer. elc bi hen gepulvert ende minget tpulver metter hant in de palme ende dan latet coelen. daerna suldijt in stucken sniden. Dits goet iegen den swere van der moeder. ja op dat dwijf den rooc ontfaet van onder. het doet oec te bat kint ontfaen.

1) l. nere. — 2) l. caciola.

11. **C**onfectio gallie muscate ¹⁾: ²⁾ que intrat in preciosissimis fol. 5 v.
 medicinis et electuariis ³⁾. Recipe masticis .ḡ.ii. gum-
 mi ⁴⁾ .ḡ.i. camphore .ḡ.i. ⁵⁾ hec autem bene terantur ²⁾
 subtilissime et cribrentur et trocisci inde fiant ³⁾ cum
 aqua rosarum et siccentur ad umbram ⁶⁾. et postquam fuerint
 desiccati terantur subtilissime. et misceantur cum .ḡ.iii. olei sam-
 baci ⁷⁾ ²⁾ bulliti et colati ad medietatem ³⁾. deinde misce cum
 speciebus istis bene (fol. 6 r.) tritis. Recipe cinamomi garioflorum fol. 6 r.
 nucis muscate añ .ḡ.S. ⁸⁾ et omnibus istis commixtis ²⁾ et bene
 manibus malaxatis ³⁾ fiant trocisci ⁹⁾ in medio concavi et cum sigillo
 sigillati ad pondus unius .ḡ. et .S. et postea ungetur ¹⁰⁾ aqua rosa-
 rum cum musco ¹¹⁾.

12. **C**onfectio nere ¹²⁾ ita fit. Recipe ambre orientalis vel fol. 6 r.
 occidentalis .ḡ.i. ligni aloes optimi .ḡ.iii. ¹³⁾ musci
 .ḡ.S. camphore grana .v. ¹⁴⁾ Conficiantur sic: inveniatur
 caciola ad modum cacie qua colatur syrupus vel
 mel tamen non perforata: et ibi apponatur ambra: et super pru-
 nas liqueat ¹⁵⁾: et liquefacta ab igne deponatur: et postea lignum
 aloes pulverisatum subtilissime admisceatur. deinde addatur mus-
 cus diligenter malaxando cum manibus: et ad ultimum camphora
 tamen unaquaque ¹⁶⁾ pulverisata. postea diligenter malaxando cum
 manibus extrahatur supra concam eneam concavam et sigillatam
 extendatur: et cum infrigidatum fuerit inde extrahatur et frusta-
 tim incidatur. valet dolori matricis si ¹⁷⁾ per inferiora fumum reci-
 piat. et est preciosius incensum quod inter cetera reperitur. valet
 etiam satis ad concipiendum.